MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

GABINETE DA DIREÇÃO - CAMPUS OURO PRETO

Rua Pandiá Calógeras, 898 – Bairro Bauxita- Ouro Preto – Minas Gerais- CEP: 35.400-000

(31)3559-2112- dipe.ouropreto@ifmg.edu.br

ERRATA

EDITAL Nº 24/2016

PROCESSO SELETIVO DE PROJETOS PARA

O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS – MODALIDADE GAT

Onde se  lê:

 O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA MINAS GERAIS – CAMPUS OURO PRETO, nos termos da Lei 8.745, de 09-

12-93, Lei 9.849/99 e Orientação Normativa SRH/MP nº5, de 28/10/2009, e no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de

abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,

publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, torna público o presente Edital e faz

saber aos interessados que estarão abertas, no período de 08 a 12 de agosto de 2016 , as inscrições

para a seleção de bolsista do Grupo de Apoio Técnico (GAT) que atuará no Núcleo de Inovação

Tecnológica do IFMG (NIT-IFMG) do Campus Ouro Preto.

Leia-se:

 O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA MINAS GERAIS – CAMPUS OURO PRETO, nos termos da Lei 8.745, de 09-

12-93, Lei 9.849/99 e Orientação Normativa SRH/MP nº5, de 28/10/2009, e no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de

abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,

publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, torna público o presente Edital e faz

saber aos interessados que estarão abertas, no período de 08 a 10 de agosto de 2016, as inscrições

para a seleção de bolsista do Grupo de Apoio Técnico (GAT) que atuará no Núcleo de Inovação

Tecnológica do IFMG (NIT-IFMG) do Campus Ouro Preto.

3

mailto:gabinete.op@ifmg.edu.br